
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

12.02.2020            № 302-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, 

действующие бессрочно с 12 февраля  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета       Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004020 от 25.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010607, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Алмаз», сокращенное наименование: 

ООО «Алмаз»; адрес места нахождения юридического лица: 198516,  

город Санкт-Петербург, город Петергоф, проспект Санкт-Петербургский, дом 60,  

литер Ю, помещение 12Н, помещения 1-7, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7819317772, ОГРН: 1137847169866. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011322/20 от 27.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 № 180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011322/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2020 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 11.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011322/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, дом 60, 

литера Ю, пом. 12Н, пом. 1-7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, дом 60, 

литера А8, ч. пом. 12Н, пом. 1-7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 



3 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-002228 от 26.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-010608, действующую бессрочно с 12 февраля  

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ДЕНТСЕРВИС», 

сокращенное наименование: ООО «ДЕНТСЕРВИС»; адрес места нахождения 

юридического лица: 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Новое 

Девяткино, улица Флотская, дом 4, оф/каб 25/30, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 4703000019, ОГРН: 1024700565152. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011313/20 от 23.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.01.2020 № 160-п, 

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 06.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011313/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.01.2020 № 199-п,  

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011313/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная,  

д. 2, корп. 3, пом. № 109, в пом. 116 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии;  стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

194295, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Фомина, д.7, кор. 3, лит. А,  

часть пом. 18Н (пом. 1 - 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006162 от 21.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010609, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Институт вертебрологии», сокращенное 

наименование: ООО «Институт вертебрологии», адрес места нахождения юридического 

лица: 191028, город Санкт-Петербург, улица Фурштатская, дом 20, литер А, пом. 22Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7841366743, ОГРН: 1077847519474. 



4 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011284/20 от 15.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.01.2020 № 79-п, 

срок проведения проверки с 17.01.2020 по 30.01.2020. Проверка проведена 22.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011284/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011284/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 20, лит. А, пом. 22Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дерматовенерологии; косметологии;  мануальной терапии; неврологии; физиотерапии; 

эндокринологии. 

 

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 25, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001961 от 18.03.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010610, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, 

Индивидуальному предпринимателю Ионову Дмитрию Игоревичу, 

зарегистрированному по адресу: гор. Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, дом 11, 

корп. 1, кв. 52, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 780419029456, ОГРН: 311784701200410. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011308/20 от 23.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.01.2020 № 160-п, 

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 06.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011308/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.01.2020 № 199-п,  

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011308/20/Д. 

 

 



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 3, литера А,  

часть помещения 1-Н (ч. пом. 160). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 3, литера А,  

часть здания 2Н, к. 70. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010214 от 07.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010611, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская больница №9», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская  

больница №9», адрес места нахождения юридического лица: 197110, Санкт-Петербург, 

Крестовский пр., д. 18, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813047022, ОГРН: 1027806887239.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011323/20 от 27.01.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 № 180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011323/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2019 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 11.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011323/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197110 г. Санкт-Петербург, Крестовский пр. 18, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы и услуги: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  



6 

 

и реаниматологии; гастроэнтерологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; медицинской статистике; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике;  клинической фармакологии; 

колопроктологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; онкологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз: при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

         197110 г. Санкт-Петербург, Крестовский пр. 18, литер В. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: диетологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: диетологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010506 от 27.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-010612, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Приоритет», сокращенное наименование:  

ООО «Приоритет», адрес места нахождения юридического лица: 196650,  

г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Финляндская, дом 23, литера Л, пом. 3Н, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 4716029110, ОГРН: 1074716001832.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011330/20 от 28.01.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 № 180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011330/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2019 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 11.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011330/20/В. 



7 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196650, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Финляндская, д. 23, лит. Л,  

часть пом. 3Н (1-10, 13, 14, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

196244, г. Санкт-Петербург, Витебский пр., д. 41, корп. 1, лит. А,  

ч. пом. 15-Н (пом. 3-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной медицинской 

помощи; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; 

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; педиатрии; при оказании 

скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188477, Ленинградская область, Кингисеппский район, Вистинское сельское 

поселение, Морской торговый порт Усть-Луга, Административно-хозяйственный 

комплекс, пом. №№ 202 и 203. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу, сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 



8 

 

198096, Санкт-Петербург, Угольная Гавань, Элеваторная площадка, д. 28,  

литера АС, помещения 35-42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной медицинской 

помощи; сестринскому делу; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

195009, Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. 124,125. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной медицинской 

помощи; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001933 от 09.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-010613, действующую бессрочно с 12 февраля  

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ЛабТест», сокращенное 

наименование ООО «ЛабТест», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

Санкт-Петербург, ул. Минеральная, дом 13, лит. А, пом. 20-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по адресам, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН: 7804167764, ОГРН: 1037808031018. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011273/20 от 13.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 57-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2020 по 29.01.2020. Проверка проведена 21.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011273/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 07.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011273/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192212, Фрунзенский район, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.17, к.3,  

лит. А, пом.13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



9 

 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии; кардиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

195271, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 62, кор. 6, лит. А, пом. 4Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

неврологии; мануальной терапии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; аллергологии  

и иммунологии; урологии; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; хирургии; 

дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии; кардиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

195197, г. Санкт-Петербург, Минеральная улица, д. 13, лит. А, часть пом. 20Н,  

пом. 1-10, ч. п. 11, 12-18.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: паразитологии; бактериологии; вирусологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной генетике; лабораторной микологии.  

 



10 

 

195000, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 1, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой диагностике; 

дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

191193, г. Санкт-Петербург, Дмитровский пер., д. 17 лит. А пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; функциональной диагностике; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); онкологии; хирургии; кардиологии; неврологии; ультразвуковой 

диагностике; дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

197349, г. Санкт-Петербург, Байконурская ул., д. 24, лит. А. пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);организации 

здравоохранения и общественному здоровью; кардиологии; неврологии; ультразвуковой 

диагностике; дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



11 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

19542, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 15, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 1-3),  

часть пом. 13Н (пом. 4, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству  и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности);ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово,  

ул. Ленинградская, дом 3, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

медицинскому массажу; физиотерапии; гигиеническому воспитанию; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; урологии; акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); физиотерапии; гигиеническому воспитанию; хирургии; 

рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии терапевтической; 

травматологии и ортопедии; мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); дерматовенерологии; офтальмологии; профпатологии; 

психиатрии; эндокринологии; психиатрии-наркологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи.  

 



12 

 

188680, Ленинградская область, Всеволжский р-н, д. Старая, ул. Верхняя, д.5, 

корп.1, пом.7-Н, ч. п. №№12-19, 21 на 1 этаже.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; хирургии; рефлексотерапии; 

мануальной терапии; неврологии; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); дерматовенерологии; гастроэнтерологии; кардиологии; 

эндокринологии; ультразвуковой диагностике; урологии; акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, дом 33, литер Л. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; 

стоматологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192212, Фрунзенский район, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.17, к.3, лит. А, 

пом.13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

195271, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 62, кор. 6, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

195000, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 1, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



13 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

197349, г. Санкт-Петербург, Байконурская ул., д. 24, лит. А. пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

19542, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 15, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 1-3), 

часть пом. 13Н (пом. 4, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

191193, г. Санкт-Петербург, Дмитровский пер., д. 17 лит. А пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008807 от 15.05.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010614, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Медикус», сокращенное 

наименование: ООО «Медицинский центр Медикус», адрес места нахождения 

юридического лица: 190000, Российская Федерация, город Санкт-Петербург,  

проспект Королёва, дом 59, корпус 5, офис 8, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7814721420, ОГРН: 1187847049455.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011299/20 от 20.01.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.01.2020 № 120-п, 

срок проведения проверки с 22.01.2020 по 04.02.2020. Проверка проведена 28.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011299/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.01.2020 № 199-п,  

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка проведена 07.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011299/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, проспект Королева, дом 59, 

корпус 5, строение 1, помещение 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; сестринскому 

делу; лабораторной диагностике; функциональной диагностике; при оказании первичной 



14 

 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

дерматовенерологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; урологии; ультразвуковой терапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195197, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Финляндский округ, проспект 

Маршала Блюхера, дом 7, корпус 3, строение 1, помещение 22-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

ультразвуковой диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010509 от 27.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010615, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский центр  

Эко-безопасность», сокращенное фирменное наименование  

ООО «НИЦ Эко-безопасность», адрес места нахождения юридического лица: 196143, 

Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

         ОГРН  - 1147847006504, ИНН - 7810470906. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011357/20 от 05.02.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.02.2020 № 275-п, 

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 07.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011357/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.02.2020 № 284-п,  

срок проведения проверки с 11.02.2020 по 11.03.2020. Проверка проведена 12.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011357/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196143, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, лит. А,  пом. 11-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



15 

 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; рентгенологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; медицинской статистике; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; 

рентгенологии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической фармакологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; клинической фармакологии; медицинской 

статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; сестринскому 

делу; терапии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

196143, г. Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, лит.А, пом. 11Н,  

часть пом. 8Н (пом.26-37, 48, 49).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

гериатрии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; колопроктологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; нефрологии; онкологии; ортодонтии; 

пластической хирургии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; урологии; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности).  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



16 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; хирургии.  

 

 196143, г. Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, д. 65, лит.А, пом. 11Н,  

часть пом. 8Н (пом.1-9, 50-53). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике. 

    

191119, г. Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, лит. Е, пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; клинической фармакологии; неврологии; 

пульмонологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

191119, Санкт-Петербург, улица Достоевского, дом 40-44, лит. Е,  

пом. 115-Н, пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; косметологии; онкологии; пластической хирургии; 

урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; онкологии; терапии; трансфузиологии; хирургии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; реаниматологии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; хирургии. 



17 

 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: онкологии; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191119, г. Санкт-Петербург, улица Достоевского, дом 40-44, лит. Д,  

часть пом. 3-Н (пом. 8-20). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; 

рентгенологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностики; рентгенологии; физиотерапии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: рентгенологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-008278 от 23.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010616, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «ВайтДент», сокращенное наименование:                                               

ООО «ВайтДент», адрес места нахождения юридического лица: 197371,  

город Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 13, корпус 1, литера А,                                              

ЭТ/П/К 1,2/79Н/1-12, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7710499299, ОГРН: 1157746632273. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011349/20 от 04.02.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2020 №254-п, 

срок проведения проверки с 05.02.2020 по 18.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011349/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 13, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 79Н (пом. 1-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; рентгенологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

11.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-78-01-009560 от 22.01.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-010617, действующую бессрочно с 12 февраля 2020 года,  



18 

 

Государственному бюджетному учреждению «Санкт-Петербургский  

научно-исследовательский институт скорой помощи имени                                                  

И.И. Джанелидзе», сокращенное наименование: ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе, 

адрес места нахождения юридического лица: 192242, Санкт-Петербург, Будапештская 

улица, дом 3, лит. А, в связи с:  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1037835021135;    ИНН – 7816058093.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-0111344/20 от 03.02.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2020 №254-п, 

срок проведения проверки с 05.02.2020 по 18.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-0111344/20/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.3, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях   по: гистологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; гастроэнтерологии; гистологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; косметологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии; пластической 

хирургии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; радиологии; 

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии терапевтической; токсикологии; торакальной хирургии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи  в условиях дневного стационара  

 по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  и спортивной медицине; 

медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации 

здравоохранения  и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.   

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 



19 

 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий  и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; 

гистологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебной физкультуре  и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; радиологии; ревматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной 

диагностике и лечению; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому 

делу; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; торакальной 

хирургии; травматологии   и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); хирургии (комбустиологии); 

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии;  при оказании 

специализированной медицинской помощи    в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гистологии; 

дезинфектологии; диетологии; изъятию и хранению органов и (или) тканей человека для 

трансплантации; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; пластической хирургии; психиатрии;                                        

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; реаниматологии; 

ревматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; токсикологии; торакальной 

хирургии; травматологии и ортопедии; транспортировке органов и (или) тканей человека 

для трансплантации; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; хирургии (абдоминальной); хирургии (комбустиологии); челюстно-лицевой 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи;  

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи, по: анестезиологии и реаниматологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях (в условиях 



20 

 

отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; сестринскому делу; скорой 

медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; управление сестринской 

деятельностью.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.   

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях 

организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови   

и (или) ее компонентов. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)  по адресу:  

192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.3, лит. А.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству                     

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); нейрохирургии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной 

хирургии; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии (абдоминальной); хирургии 

(комбустиологии); хирургии (трансплантации органов и (или) тканей); эндокринологии.   

 

 


